si uno peccōꝝ ꝑplm gentiū. q' s. r. nonaginta noue
 q' n̄ indiget ꝑnia.

ysaac cibū sūpsit: obtulit ei yacob ꝛ unū. Si ꝑ cibū actiue uite
opa designantur: possum ꝑ unū qꝫ mtes hominū alienat contē
platiuā uitā accipe: qꝫ ab amore. scilicet mtes quorū dā electoz insen
sibiles reddit. Cibogꝫ potūqꝫ sūpto. ysaac. yacob benedixit. Qꝫ il
li bñdictionē celestis patē adō ꝑcipiūt. qui eū usqꝫ ad finem
uite sue bonis opibꝫ placare student. Idē ū yacob ē fugiet eia
ū frēm suū: uenit ad quendā locū. Cūqꝫ posuiss; capiti suo lapidē
dormiuit illic. Viditqꝫ in sōpnis scalā ad caput suū. a t̄ra usqꝫ ad
celū erectā. & dñm in nixū scale. Anglos qꝫqꝫ dī: ascendentes. et
descendentes ꝑ eā. ꝑ lapidē x̄ intelligit. fundamentū ū nr̄m x̄:
de qꝫ apl̄s dicit. fundamentū n̄ aliud nemo pot̄ ponē. ꝑt̄ id qꝫ ꝑo
sitū ē: qꝫ x̄ ihs. Capud ḡ supꝫ lapidē ponimꝫ: si ex bonis opibꝫ
parietē nr̄m supꝫ xp̄m edificamus. Concordat huic sensui. uisi
o scale. Duo nāqꝫ ligna scale maiora. qꝫ sunt ex utraqꝫ parte. at
qꝫ ab inferioribꝫ ad superiora eriguntꝫ. duo ꝑcepta caritatis desig
nant. ꝑ gradū ū qꝫ intrā sūū exiūtqꝫ sui parte. his duobꝫ lignis
inseruntꝫ. cetē uirtutes designantꝫ. Et sic duo ligna n̄ a gradibꝫ.
& gradus n̄ a duobꝫ lignis ꝛ tineri nō possūt. ita & caritas s̄n
cetis uirtutibꝫ. ꝛ cetē uirtutes s̄n caritate eē n̄ possūt. Et quē ad
modū diuisi ḡ dūs. n̄ in duobꝫ lignis maioribꝫ ex utraqꝫ parte
inserantꝫ. ascensū hoībꝫ ꝑbe n̄ possūt. ita ꝛ cetē uirtutes. n̄ ex
dilectione dī. ꝛ dilectione ꝑximꝫ nascantꝫ. ut ad celū. uolēti
bꝫ ascensū ꝑbe n̄ possūt. Sic dicit ioh̄s apl̄s. Qui n̄ diligit
frēm suū quē uidet ^{qꝫ dñm qꝫ n̄ uidet qꝫ ꝑ diligit.} d. q. n. u. q. p. d. Et sic scala ex una par
te t̄ra. ex altā celū tangē uisa: ita ꝛ caritas ab inferioribꝫ ꝑo
ximis. ē superioribꝫ ū deo conuungitur. Vñ ꝛ angli dei ꝑeam as
cendentes. ꝛ descendētes monstratꝫ sunt. qꝫ scōs dī qui ꝑ anglos
designantꝫ. aliquñ amor dī ꝑ contemplatiōis grā. ad excelsa sub
leuat. aliquñ amor & cura ꝑximoz. ad inferiora reducit. De uo
autē enixū scale uidit. qꝫ qꝫqꝫ ꝑt̄ uirtutū ad dñm conscendē
satagūt. ꝑ qꝫ uia sui itineris finerit. dñm omniū bonoz aucto
rē ꝑximozqꝫ largitorē inueniūt. cū qꝫ sine fine gaudebūt. Cū ū
idē yacob de mesopotamia siriē ueniss; ad iordanē. transduc

tis omnibus que ad se pertinebant remansit solus. & ecce uir. l. c. e. u. m.
 Cumque uidisset. q. e. s. n. p. tetigit neruum femoris eius. ^{et statim emarcu-}
 it. Dixitque ei. Dimitte me. iam enim ascendit aurora. At ille respondit.
 Non dimittam te. nisi benedicas mihi. & ait illi. Quo uocaris nomine?
 Respondit ei. iacob. Non uocabis ultra iacob. sed israel erit nomen tu-
 um. ^{per iacob in hoc loco quilibet peccator & penitens designatur. Quod uero angelus}
 cum iacob in figura domini luctabatur. & ille cum angelo. illud significat. quod
 dominus dicit in euangelio. Regnum celorum uobis patitur. & uolenti rapiunt illud.
 Qui sunt uolenti nisi peccatores. uel penitentes. quicum uident se
 peccatis suis mortis perpetue esse reos. tam diu ianuam paradisi per
 bus pulsant. usque dum eis aditus regni celestis aperiat. iacob ergo
 cum deo luctatur. Quando quilibet peccator pertimescens penas ignis eterni.
 tam diu in precibus persistit. usque dum ei misericordia diuina succurrat. Sic sequen-
 tia manifestant. ^{et cum uidet. quod e. s. n. p. t. n. f. & s. e. & quod libido}
 ex femore nascitur. Per neruum femoris. uoluptates carnales intelligi
 possunt. Neruum ergo femoris dominus tetigit. est omnia desideria carnalia
 ex quibus peccata oriuntur. et extinxit. Quod si non potest in peccatis abstinere
 nisi. quod diu in uoluptatibus carnalibus resoluti iacem. Dixitque ei An-
 gelus uidelicet. quod in persona domini cum eo luctabatur. Dimitte me. iam enim ascendit
 aurora. Ac si dixisset. Desine iam per timorem ignis eterni flere. quod iam
 tranquillitas uitae extinctis reddunt. quod te in perditionis foueam
 demerserant. & quod satis non potest mala deserere. nisi per bona agere
 studeam. Sequitur dixitque iacob. Non dimittam te. nisi benedicas mihi. ^{apud}
 nisi cessabo. nisi me uirtutibus ditaueris. Ut quod usque in seculo carne uiuam. a
 me seculo spiritum uiuam. Dixitque ei. Quid est nomen tuum? Resp. ei. iacob. Di-
 xitque ei. Non uocabis ultra iacob. sed israel erit nomen tuum. Id est non uocabis
 ultra supplantator uitiorum. sed uocabis uir uidens deum. & qui ante
 flebas ne in infernum demergereris. nunc flebis eo quod aliquo tempore au-
 sione omnipotentis dei elongeris. dicens cum psalmista. Ego enim quod uocabar
 in peccato. Id est in iacob per luctum quod cum angelo gessit. uno pede claudi-
 casse scribitur. Et uero claudicat. super sanum pedem totus innititur. Alio
 paulisper terram tangens. Duo ergo pedes. duorum alimitorum genera design-
 nant. Sunt namque alimenta corporis. sunt etiam anime. Alimenta cor-

potus sunt. cibi. potus. uestimenta. Alimenta uero anime sunt uerbum dei.
 opa bona. Unus quisque ergo fidelis. l'uno pede paulisper terra tangit.
 super altum totus uinitatur. quia est que sunt mundi. tantum ad ne-
 cessitates corporis subleuandas utitur. sic aut apostoli. habentes autem
 uictum et uestitum. his intenti sunt in. Inca uero que ad salutem anime pertinet.
 totum uiribus ne aliquando uia dei. que est salus anime. deueniat. ad adap-
 tionem
 sedi sigilli demonstranda. pauca de multis diximus. Hunc ordinem per-
 sequimur. Sequitur. **Audiuisti sodam amale dicens. Veni et uide. i. in-**
tellige spiritualiter. que apud archis facta cognouisti. Et ecce equus
rufus. et qui sedebat super eum datus est illi ut sumeret pacem de terra.
et ut in uicem se interficerent. et datus est illi gladius magnus.
Pequum rufum. iusti que per diluuium usque ad legem fuerunt designa-
 tur. Et quia rufus color. auro color parum appropinquat. l'uti
 si auro color sanguinem amiscens. non in-grue scilicet uiri qui ante
 legem fuerunt huic coloris participant. eo quod et sapientia claruerunt que
 paurum figurat. et in persecutionibus aduersis instantes fuerunt. que per san-
 guinem figurant. Sessor uero equus dominus est. qui in sanctis suis habitat. hu-
 ic sessori datus est. ut pacem sumeret de terra. Si pax bona est. a deo. de terra
 quomodo assumpta est. Si est pax mala. et est pax bona. Pacem malam fi-
 lii dei ante diluuium est filiis hominum habuerunt. quoniam filias eorum ac-
 ceperunt. et suas eis dederunt. Idem est illis. aquas diluuii deleti sunt. Sed
 et filiis israel precepit dominus. ut fedus non iurent cum chananais. neque fi-
 lias eorum accipiant. neque suas illis darent. Hanc de pace bona et ma-
 la. psalmista loquitur dicens. Cum electo electus est. et c. p. p. hanc ergo pa-
 cem deus de terra supersedit. quoniam iustos homines ab impiis separauit. inter-
 ne corpe. et ut inuicem se interficerent. a quibus pax ablata est. sequens
 est. ut alius ab alio interficiat. Hanc sepe iusti in iustos. et in iusti
 iustos interficiunt. Sic aram filii abrahe. secundum traditionem iudeorum.
 in igne caldeo. eo quod ignem adorare noluerit. mortuus est. Sic
 abraam uirum. reges. plus impietatis est suis exercitibus interfe-
 cit. Sic filii iacob. omnes homicidas interfecerunt. per gladium autem mag-
 num. aquas diluuii possumus accipere. quibus omnis mundus deletus
 est. Possumus et per gladium magnum extinguimus. v. ciuitatum intelli-

4
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32